Ratiocinativus, a, um. *Hispan. Cosa perteneciente á tal razonamiento.*

Rationabile obsequium S. Paul. *ad Rom. 13. id est, rationalis cultus. A diferencia del culto que se daba á Dios de sacrificios de animales irracionales.*

Rationabilitas, atis. *Aquella obra de razonar.*

Rationabiliter, *adverb. Pudiendo razonar.*

Rationarium, ii. *Hisp. Libro de cuentas. Sueton. in Augusto.*

Rationarius, a, um. *Cosa de razon, y cuenta. Suet.*

Rationarius, rii. *El Contador. Mart.*

Rationator, oris, idem quod ratiocinator. *Ulpian.*

Ratus, a, um, particip. à reor, reris. *Pensar.*

Ratus, a, um. *Cosa firme, cierta, y estable.*

Ratus, a, um. *Firme, y fixo. Cicer. de Orat.*

Ratum habere, Cic. pro Rosc. Com. *Ratum mihi est. Cic. ad Gallum, lib. 7. idem est, quod Approbo, vel Confirmo.*

Ratum facere. *Hisp. Ratificar. Cic. 1. de Divinat. Confirmar, y aprobar.*

Ratitus triens, sive quadrans, in quo erat signata rates. *Non.*

Rauca, x, vermis est in radice quercus nascens. *Plin. lib. 17. cap. 18.*

Raucus, a, um. *Cosa ronca, apud Cicer. ad Verr. lib. 9. pro defatigatus, a, um.*

Raucè, *adverb. Roncamente.*

Rauceſco, scis, sive raucio, cis, rui. *Enronquecer.*

Rauceo, es, idem quod raucesco. *Plin.*

Raucedo, inis, sive raucitas, atis. *La ronquera.*

Raucisonus, a, um. *Cosa que tiene sonido ronco.*

Raudus, vel rodus, vel etiam rudus, res rudis, & imperfecta.

Hisp. No labrado, imperfecto, y rudo.

Raudusculum, li, pen. cor. sive rudusculum, dimin. à raudus.

Raudusculum, sive rudusculum, li, modicum æs. *Fest.*

Raved, sive ravel, herba quædam medica.

Ravidus, a, um, id est, quod ravis color. *Ovid.*

Ravilæ fœminæ, inquit *Fest.* ab oculorum colore.

Ravio, as, sive ravio, is, pro eo quod est raucesco, scis.

Ravus, a, um, sive raucidus, a, um. *Cosa ronca.*

Ravus, a, um. *Cosa de color entre garzo, y castaño.* Cic. lib. 4. Acad.

Ravus color, interp. *flavam*, & *caesium* dicitur.

Ravastellus, *ravistellus*, *raviscellus*, & *ravistillus*, diminutiva sunt à *ravus*, a, um.

Ravistelli dicuntur homines, qui *ravi coloris* sunt.

Ravis, is, aliquando accipitur, pro *raucitate*. *Ronquera*.

Ravit, id est, *rauce loquitur*. *Lucret*.

Ravum dicitur, quod obtusum, undè *rava vox*, id est, *obtusa*.

R ANTE E.

Re, præpositio à *retro*, per Apocopen facta.

Readopto, as, iterum adopto. *Modest*. *Adoptar otra vez*.

Readifico, as, pen. cor. *rursus*, seu *denuò edifico*. Cic. ad Att.

Realgat, *funus mineralium*.

Realgat, metaphoricè significat vitiosam in corpore humano naturam, ex qua nascuntur potissimum ulcera. *Parac*.